6
3

[image: image1.png]

                    СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

                                            РЕШЕНИЕ

        63-я сессия_ IV
созыва
      от 29.08.2014  № 1170
О внесении изменений в бюджет
города Смоленска на 2014 год и

на плановый период 2015 и
2016 годов

Руководствуясь  статьей  33  Бюджетного  кодекса   Российской Федерации, Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  решение 57-й сессии Смоленского городского Совета IV  созыва  от 23.12.2013  №  1006  «О  бюджете города Смоленска  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и приложения №  1, 7, 9, 11, 13, 15, 23,27 к нему:

1.1. Пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Смоленска на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета города Смоленска в сумме 5074660,998 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2036164,259 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета города Смоленска в сумме 5527599,107 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Смоленска в сумме 452938,109 тыс. руб., что составляет 14,9 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета города Смоленска без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».
1.2. В пункте 12 цифры «3632502,905» заменить цифрами «3700933,513».

1.3. В пункте 15 цифры «68918,688» заменить цифрами «69618,688».
1.4. В пункте 22 цифры «3,8» заменить цифрами «3,7».

1.5. В пункте 24 цифры «3806345,425»  заменить цифрами «3815167,049».
1.6. В пункте 25¹ цифры «13354,398» заменить цифрами « 155545,133».

1.7. Дополнить пунктом  25³ следующего содержания:
Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципального дорожного фонда города Смоленска, установленных решением 61-й сессии Смоленского городского Совета от 30.05.2014 № 1154 «О создании муниципального дорожного фонда города Смоленска»:
1) в 2014 году в сумме 155545,133 тыс. руб. согласно приложению 29 к настоящему решению;

2) в плановом периоде 2015 и 2016 годов в сумме 13203,224 тыс. руб. и в сумме 16125,296 тыс. руб. соответственно согласно приложению 30 к настоящему решению.
1.8. Дополнить приложением 29 следующего содержания:

	«Приложение №  29

	к решению 57-й сессии

	Смоленского городского

	Совета   IV созыва

	от 23.12.2013  № 1006

	Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципального дорожного фонда города Смоленска на 2014 год

	тыс. руб.

	Наименование
	Код главного распорядителя средств бюджета города
	Раздел, подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	управление архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска
	916

	153 488,240

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	916
	0409

	153 488,240

	Дорожное хозяйство
	916
	0409
	96 0 0000

	153 488,240

	Мероприятия в сфере дорожного хозяйства
	916
	0409
	96 0 0036

	11 297,505

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	916
	0409
	96 0 0036
	244
	11 297,505

	Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог населенных пунктов
	916
	0409
	96 0 8052

	133 805,800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	916
	0409
	96 0 8052
	244
	133 805,800

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	916
	0409
	96 0 8991

	2 100,000

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	916
	0409
	96 0 8991
	243
	2 100,000

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
	916
	0409
	96 0 8992

	6 284,935

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	916
	0409
	96 0 8992
	243
	6 284,935

	Управление дорожного хозяйства Администрации города Смоленска
	923

	2 056,893

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	923
	0409

	2 056,893

	Дорожное хозяйство
	923
	0409
	96 0 0000

	2 056,893

	Мероприятия в сфере дорожного хозяйства
	923
	0409
	96 0 0036

	2 056,893

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	923
	0409
	96 0 0036
	244
	2 056,893

	ИТОГО:

	155 545,133

1.9.Дополнить приложением 30 следующего содержания:

	           «Приложение № 30

	           к решению 57-й сессии

	           Смоленского городского

	           Совета IV созыва

	           от 23.12.2013 № 1006

	Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципального дорожного фонда города Смоленска на плановый период 2015 и 2016 годов

	тыс. руб.

	Наименование
	Код главного распорядителя средств бюджета города
	Раздел, подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма 2015 года
	Сумма 2016 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Управление дорожного хозяйства Администрации города Смоленска
	923

	13 203,224
	16 125,296

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	923
	0409

	13 203,224
	16 125,296

	Дорожное хозяйство
	923
	0409
	96 0 0000

	13 203,224
	16 125,296

	Мероприятия в сфере дорожного хозяйства
	923
	0409
	96 0 0036

	13 203,224
	16 125,296

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	923
	0409
	96 0 0036
	244
	13 203,224
	16 125,296

	ИТОГО:

	13 203,224
	16 125,296

1.10. Приложения №  1, 7, 9, 11, 13, 15, 23,27 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1-8 к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского Совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города  Смоленска                                                                                               Е.А. Павлов

»

»